[bookmark: _Hlk128555498][image: Изображение выглядит как текст

Автоматически созданное описание]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ГЛАВЫ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

31 октября 2023 г.                                                                                              № 74

[bookmark: _Hlk148435436][bookmark: _Hlk148435512]Об утверждении проекта планировки территории в отношении линейного объекта, применительно к территории Предгорного муниципального округа, в границах кадастрового квартала 26:29:080402, в целях размещения автомобильной дороги общего пользования в границах территории земельных участков с кадастровыми номерами 26:29:080402:1979, 26:29:000000:14842, 26:29:000000:212

[bookmark: _Hlk36453676]В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, с учетом результатов публичных слушаний по проекту планировки территории в отношении линейного объекта, применительно к территории Предгорного муниципального округа, в границах кадастрового квартала 26:29:080402,                 в целях размещения автомобильной дороги общего пользования в границах территории земельных участков с кадастровыми номерами 26:29:080402:1979, 26:29:000000:14842, 26:29:000000:212  от 23 октября 2023 г., а также в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk518151535][bookmark: _Hlk518203278]1. Утвердить проект планировки территории в отношении линейного объекта, применительно к территории Предгорного муниципального округа, в границах кадастрового квартала 26:29:080402, в целях размещения автомобильной дороги общего пользования в границах территории земельных участков с кадастровыми номерами 26:29:080402:1979, 26:29:000000:14842, 26:29:000000:212.

[bookmark: _Hlk76032817]2. Администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края обеспечить размещение проекта планировки территории в отношении линейного объекта, применительно к территории Предгорного муниципального округа, в границах кадастрового квартала 26:29:080402, в целях размещения автомобильной дороги общего пользования в границах территории земельных участков с кадастровыми номерами 26:29:080402:1979, 26:29:000000:14842, 26:29:000000:212, утвержденного настоящим постановлением, в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования не позднее 10 дней с даты утверждения настоящего постановления, а также на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Официально опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края Татарова А.Г.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _Hlk130984850]Исполняющий обязанности главы,
первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.Г. Татаров

image1.png

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

31 îêòÿáðÿ 2023 ã.

¹ 74

Îá óòâåðæäåíèè

ïðîåêò

à

ïëàíèðîâêè òåððèòîðèè â îòíîøåíèè ëèíåéíîãî

îáúåêòà, ïðèìåíèòåëüíî ê òåððèòîðèè Ïðåäãîðíîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà, â

ãðàíèöàõ êàäàñòðîâîãî êâàðòàëà 26:29:080402, â öåëÿõ ðàçìåùåíèÿ

àâòîìîáèëüíîé äîðîãè îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ â ãðàíèöàõ òåððèòîðèè çåìåëüíûõ

ó÷

àñòêîâ ñ êàäàñòðîâûìè íîìåðàìè 26:29:080402:1979, 26:29:000000:14842,

26:29:000000:212

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ãðàäîñòðîèòåëüíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06 îêòÿáðÿ 2003 ã

.

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì

Ïðåäãîðíîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ, ñ ó÷åòîì

ðåçóëüòàò

îâ

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé

ïî

ïðîåêòó

ïëàíèðîâêè òåððèòîðèè â

îòíîøåíèè ëèíåéíîãî îáúåêòà, ïðèìåíèòåëüíî ê òåððèòîðèè Ïðåäãîðíîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà, â ãðàíèöàõ êàäàñòðîâîãî êâàðòàëà 26:29:080402,

â öåëÿõ ðàçìåùåíèÿ àâòîìîáèëüíîé äîðîãè îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ â ãðàíèöàõ

òåððèòîðèè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ ñ êàäàñòðîâûìè íîìåðàìè 26:29:080402:1979,

26:29:000000:14842, 26:29:000000:212

îò

23

îêòÿáðÿ

202

3

ã.,

à òàêæå

â

öåëÿõ

ñîáëþäåíèÿ ïðàâà ÷åëîâåêà íà áëàãîïðèÿòíûå óñëîâèÿ æèçíåäåÿòåëüíîñòè,

ïðàâ è çàêîííûõ èíòåðåñîâ ïðàâîîáëàäàòåëåé çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è îáúåêòîâ

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËß

Þ

:

1.

Óòâåðäèòü

ïðîåêò

ïëàíèðîâêè òåððèòîðèè â îòíîøåíèè ëèíåéíîãî

îáúåêòà, ïðèìåíèòåëüíî ê òåððèòîðèè Ïðåäãîðíîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà, â

ãðàíèöàõ êàäàñòðîâîãî êâàðòàëà 26:29:080402, â öåëÿõ ðàçìåùåíèÿ

àâòîìîáèëüíîé äîðîãè îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ â ãðàíèöàõ òåððèòîðèè çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ ñ êàäàñòðîâûìè íîìåðàìè 26:29:080402:1

979, 26:29:000000:14842,

26:29:000000:212

.

2

.

Àäìèíèñòðàöèè Ïðåäãîðíîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ îáåñïå÷èòü ðàçìåùåíèå

ïðîåêò

à

ïëàíèðîâêè

òåððèòîðèè â îòíîøåíèè ëèíåéíîãî îáúåêòà, ïðèìåíèòåëüíî ê òåððèòîðèè

Ïðåäãîðíîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà, â ãðàíèöàõ êàäàñòðîâîãî êâàðòàëà

26:29:080402, â öåëÿõ ðàçìåùåíèÿ àâòîìîáèëüíîé äîðîãè îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ

â ãðàíèöàõ òåððèòîðèè çåìåëüíûõ ó÷à

ñòêîâ ñ êàäàñòðîâûìè íîìåðàìè

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ   ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

31 октября 2023 г.                                                                                                 № 74     Об утверждении  проект а   планировки территории в отношении линейного  объекта, применительно к территории Предгорного муниципального округа, в  границах кадастрового квартала 26:29:080402, в целях размещения  автомобильной дороги общего пользования в границах территории земельных  уч астков с кадастровыми номерами 26:29:080402:1979, 26:29:000000:14842,  26:29:000000:212     В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 г .   № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Предгорного муниципального округа Ставропольского края, с учетом  результат ов   публичных слушаний  по  проекту  планировки территории в  отношении линейного объекта, применительно к территории Предгорного  муниципального округа, в границах кадастрового квартала 26:29:080402,                   в целях размещения автомобильной дороги общего пользования в границах  территории земельных участков с кадастровыми номерами 26:29:080402:1979,  26:29:000000:14842, 26:29:000000:212     от  23  октября   202 3   г.,  а также  в  целях  соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности,  прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов  капитального строительства на территории муниципального образования   ПОСТАНОВЛЯ Ю :   1.   Утвердить  проект  планировки территории в отношении линейного  объекта, применительно к территории Предгорного муниципального округа, в  границах кадастрового квартала 26:29:080402, в целях размещения  автомобильной дороги общего пользования в границах территории земельных  участков с кадастровыми номерами 26:29:080402:1 979, 26:29:000000:14842,  26:29:000000:212 .     2 .  Администрации Предгорного муниципального округа  Ставропольского края обеспечить размещение  проект а   планировки  территории в отношении линейного объекта, применительно к территории  Предгорного муниципального округа, в границах кадастрового квартала  26:29:080402, в целях размещения автомобильной дороги общего пользования  в границах территории земельных уча стков с кадастровыми номерами